“ Et preedictus Robertus venit, et defendit vim et
injuriam, quando et ctera. Et bene defendit quod ipse
nunquam preedictis die et anno ballivo ipsius Abbatis

1 The termination of this word—hach, or Azth, is doubtfal.
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Ign;g:, “ in aliquo resistebat, quominus officium suum facere
Abbot, “ potuit, sicut idem Abbas queritur; et de hoc ponit se
e super patriam, et Abbas similiter. Ideo fiat inde
——  “ jurats.
Finding of  « Jurati dicunt super sacramentum suum, quod pree-
2;;3:3 “ dictus Johannes Pekoo, ballivus praedicti Abbatis, per-
]I‘,OI:;t de <« pendens preedictum Robertum quamdam molam manu-
inydan;‘:yges “ alem preedictis die et anno in predicta villa levasse
tothe Ad « ot construxisse, quod facere non licuit, in preejudicium
of 100 . . e . .
shillings. ‘- dominii preedicti Abbatis, accessit ad domum pree-
“ dicti Roberti, et superiorem petram molse illius, nomine
“ districtionis, juxta officii sui debitum, cepisse voluisset,
“ preedictus Robertus, hoc ipsum facere non ! permisit,
“ sed ei resistebat, et vi ipsum Johannem a domo sua
“ expulsit, et ostia sua clausit, ipsumque amplius in
“ eandem ad officium suum preedictum faciendum non
“ permisit, sed non aliquibus armis, ad damnum ipsius
“ Abbatis centum solidorum.
“ Et quia compertum est per juratam istam quod
« preadictus Robertus preedictum ballivum officium suum
“ debitum facere non permisit, sed ipsum vi resistendo
“ impedivit ; consideratum est quod presdictus Abbas
“ recuperet versus eum damna sua preedicta. Et pree-
« dictus Robertus, preesens in Curia, committatur gaiole
“ et ctera.
“ Postea preedictus Robertus fecit finem per viginti
« golidos, per plegium Bartholomei le Clerk et Johannis
“ de Bungeye.”
Similar Consimilem quoque prosecutionem fecit Abbas memo-
&r;:ef;}he ratus contra Benedictum Spichfat, Symonem Ikelford,
Abbot ot Lucam Nedham, homines ville predicte; ut in
against R A
other Libro Memorandorum preenotato plenius est expressum.
homagers.

! permittens in MS.
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De pluribus placitis per predictum Hugonem  Hugh,
Abbatem viriliter prosecutis. Aot
. AD.
! Ejus quoque Abbatis tempore, preedicti villani de 398-%6.
Sancto Albano cuidam monacho, Fratri Henrico de The towns-
Sancto Neoto, jura hujus Monasterii enixius proge- Zenmal
quenti, insultum dederunt, ipsumque verberaverunt et the monks,
male tractaverunt: domum etiam quamdam ipsius Ab- mof
batis in eadem villa fregerunt, arbores ibidem pro- theAbbot's
straverunt, et plura alia asportaverunt. Rogerum etiam mﬁ’
Atte Nasshe, servientem ipsius Abbatis, ibidem ver- hisservant.
beraverunt.

Quorum protervitatem villani de Watforde imitantes, The towne-
in separabili piscaria ipsius Abbatis apud Watford ’;‘;,"‘:‘f?,fde
piscabantur, in ? hujus Monasterii non modicum pree- fish in the
. 3s e . . Abbot’s
Jjudicium, contemptum, et gravamen. Quibus etiam geveral
malefactoribus memoratus Abbas se et viriliter oppo- fishery.
suit, et per jura regni Anglise suam et Monasterii sui The Abbot
injuriam magnanimiter vindicavit, et damna per dictos ﬁm';.
malefactores sibi illata recuperavit; ut per Recordum against the
placitorum ejusdem, in Libro Memorandorum ejusdem offenders.
Monasterii, propter sui prolixitatem hic omissorum,

plenius apparet.

De gravi discordia inter predictum Hugonem Abbatem
et villanos de Sancto Albano exorta.

Circa annum Domini millesimum trecentesimum Lawless
vicesimum sextum, postquam Dominus Edwardus Kar- mg%‘;‘;
nervan abjudicatus fuisset a regno, mox, adhuc regni the acces-
statu vacillante, antequam pax novi Regis, Edwardi, Eﬁ::&
videlicet, de Wyndeshore, fuisset per patrias publicata.,lilﬁ 196

! Gjus in MS. | 2 hujusmodi in MS., by inadvertence,
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I;l;tsgly Londonienses, !temeraria abutentes audacia, omnes
Abbot, Tegni proceres, tam preelatos ecclesiee quam laicos, qua-

1oD- . cunque causa Londonias declinantes, illos per corporalis
—  juramenti vinculum astrinxerunt, sive volentes, sive
:g;:’;'f“&le nolentes, nescio quas ®libertates tuendas communiter
towns and cum eisdem. Quorum sequentes exemplum, civitatum,
m’;"gh:he burgorum, et villarum communitates, et irrefrenatam
violence of assumentes sudaciam, chartas et libertates, per quas
g;‘;elg’“;nd pure fieri possent liberi, a dominis suis per vim et
extort violentiam extorquere nitebantur.
m&_ Sub quo tempore, villani de Sancto Albano, con-
&e: :;Nn:ior jurati, contra Abbathiam erexerunt calcaneum suum,
Tordar post Festum KEpiphaniee Domini; petentes proterve,
Thelower scilicet, ab Abbate et Conventu quasdam libertates et

gl:’ﬂb‘a’;,' consuetudines abusivas illis perpetuo concedendas libe-
demand raliter; aut proculdubio eas extorquerent ab eisdem
ﬁ::;‘;, illico violenter. Convenerant namque decimo Kalen-
withthreats das Februarii inferiores villee, (non sine conniventia
of violence 1 ajorum, ut expost patuit,) a civibus Londoniensibus,

;flhey fgrce qui cunctis regni incolis perniciosum exemplum dede-
oBe O s .
superior Tant, ut prefertur, sumentes exemplum perniciosum,

gbﬁi'limw et sese mutuo confeederaverant per fidei sacramentum :
j§h,§” u);em, quorum numerus infra.dlt.riduuzrlllzB in tantum excrevit,
who, uod omnes majores dicts ville in eorum sectam
though q . . . .
symupithiz- publice transire compellerent, quamvis occulte favisse
ing wih  maluissent eisdem, et aperte Monasterio, sed tamen
would have ficte.

g?::mf Deinde, die Conversionis Sancti Pauli, accesserunt ad
The towns- Abbatem duodecim de ville majoribus, suppliciter ex-
menbeg  orantes ne Domino * Thome, Comiti Lancastrie, qui
the Abbot - . . ’
toscreen tunc per villam versus Londonias transitum suum

$°’“ from focit, hujus conjurationis mentionem faceret, aut quere-

of the Farl lam deponeret; promittentes fideliter ad hoc se rem
of Lancas- - .
ter.

! temaria in MS. beheaded in 1321, five years before
9 Libertes in MS. this. Probably his brother, Henry,
3 There is clearly an error here; | is meant.

as Thomas Earl of Lancaster was
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perducturos, ut per viam legum regni villani suas que- Hugh,
relas modeste exequerentur. Quorum vanis promissio- A%Zttgt,
nibus Abbas nimium credulus, ipsorum petitionibus AD.

adquievit. Quo die post prandium, et post recessum 1308-26.
Comitis, quemdam e famulis Abbathie, pro certis ne- Theyinsult

gotiis in villa vagantem, comprehensum, scilicet, Johan- 5 h
nem Viring, illis juramentum prestare cum minis servants;
preceperunt. Quem, non adquiescentem eorum jus- ;m‘
sionibus, plagis affecerunt; et fugientem insecuti sunt, in his de-
donec non valens ulterius fugere, unum ex illis ictu ;ﬁ:; erect
unico peremisset. Erexerant nempe villani truncum 2 m
quemdam in foro; cui per ! catenam alligaverant gran- pl:ce, and
dem securim; wut qui nollent consentire illorum moli- attach to it
tionibus, ibidem capite plecterentur. .An::;a_
In crastino vero redierunt preefati duodecim ville tion from
majores, nomine totius communitatis petentes quasdam BR3¢
libertates, verbis primo supplicibus, deinde minacibus, the Abbot
et furore plenis, sibi et successoribus suis perpetuo ﬁ%‘;,muz&
confirmandas ; quarum articuli subsequuntur. Certain
Quibus articulis verbo tenus propositis et auditis, {,‘:ti':ée;m_
Abbas, deliberato consilio, ad respondendum eis qua.r-m the

tam diem sequentem, satis, videlicet, breve tempus, pamesa

indixit ; propositisque articulis, in scriptis redactos day for the
considera-

Abbas sibi petiit exhiberi. Qui non adquiescentes ex- ton of

pectare diem prefixum per Abbatem, in crastino veni- ‘,;};m
. . R e towns-
ebant, predictos articulos secum portantes; quibus men refuse

petebant turbulenter, absque ulteriori dilatione, fina- :;’:‘;‘t’um

liter responderi. before the
day so
named.,

Articuli per villanos Sancti Albani, per indenturam,
propositi, e6 a memorato Abbate petiti.

* Communitas ville Sancti Albani supplicat Abbati et Con- Articles
* ventui, quod eis deliberent chartas libertatis eornm, quibus #pecifying
‘* dicta villa, et ejusdem burgenses, fiebant ita liberi sicut ﬁ; 80 de-
‘“ burgus et burgenses; quibus libertatibus usi sunt s tem-

! cathenam in MS.
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Hugh, ‘ pore oconfectionis diotarum obartarum, domec per dictum
A2lthmt ‘“ Abbatem et preedecessorem suum proximum fuerant impediti,

A.D.  ut testatur charta libertatis, et quidam liber in Tresoria
1308-26. ‘‘ Regis, qui vocatur Anglice ‘ Domusday.’

—_— “ Ttem, queerunt quod liceat eis homines eligere, videlicet,
fll::ndAegbgtt‘. “ duos burgenses, electione propria, adeundi gratia ad Parlia-

) ‘‘ menta regni pro dicta villa, secundum libertetem alii burgo

‘‘ concessam ; sicut usi sunt temporibus retroactis.
 Item, quod liceat eis respondere in Justitiis Itinerantibus,
‘“ ot omnibus aliis inquisitionibus et placitis, per duodecim
¢ burgenses dicte villes, sine commixtione forinsecorum; sicut
‘‘ usi sunt tempore retroacto.
“ Item, quod assisa panis et cervisie dicte ville de omtero
‘“ per duodecim burgenses juratos custodiatur, siout antiquitus
consuevit.
¢ Item, quod habeant 'commune in terris, boscis, aquis,
‘¢ piscariis, et aliis commoditatibus, siout oontinetur in Do-
‘“ musday; et sicut antiquitus habere solebant per easdem
¢ libertates.

‘“ Item, quod liceat eis habere molas manuales, sicut habere
‘“ golebant; et quod eis fiant emend® de damnis, quese per
* hujusmodi sustinuerunt defectum.

‘“Item, quod ballivus villes Sancti Albani juratus faciat
‘“ omnes executiones dicte ville de cemtero, absque inter-
‘ positione ballivi libertatis, vel alicujus alterius.”

The Abbot  Exhibitis, ut preefati sumus, articulis in Octavis
S Swor Sanctes Agmetis Virginis, hora diei quasi prima, in
V;“bﬂlY_'lo loco Consistorii; ab Abbate, et suo consilio, singula
:;:nﬁqw' singulis articulis verbo tenus data sunt responsa. Sed
whereupon quia non redigebantur in seriptis, prout petierant,
the towns- .~ .. P .
men indig- indignati villani recesserunt.
nantly
withdraw.

Obsidio et insultus Abbathie Sancti Albani per wvil-

© lamos thidem.

Thetowns- Hora igitur diei quasi sexta furibundi ad arma una-
z?iom, miniter convolant; Abbathiam unanimiter invadere

and attack molientes. Itaque—*“ Congregantes iniquitatem sibi,”
tam equites quam pedites, in voces et clamores hostiles

1 comune in MS. | 2 Psabnxli. 6.
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dissoluti, prorumpentes versus Portam de Halywelle, in l:‘;fll,"
spiritu furoris, properant cum furore, ubi igne supposito, Abbot,
cum jactibus lapidum et tractibus arcuum, insultum 13%61-)53.
dederunt inclusis. Quorum malitias Abbas precavens, —
praaci.pue a principio confeederationis eorum, et de-}l{‘:lyG::lgf
mentiee, sufficiens sibi et suis providerat adjutorium The
virorum fortium, peroptime armatorum; qui paulatim Tgoch
ingressi et multiplicati fuerant usque ad numerum armed men
ducentorum, praster monachos; qui sese et ecclesiam o554 PY
, P R | the Abbot,

suam per decem dies et amplius defendentes, quibus boldly
die noctuque graviter impugnabantur, et ad mortem :L':h;e_
parati erant; mortem fore pretiosam in conspectu siegers.
Domini reputantes, si quemdam mori ! contingeret pro
ecolesise libertate.

Unde factum est, ut eorum insultus, Deo propitio,
facile propellerent, et pompam parvipenderent; quam- The be-
vis per obstructionem viarum, portarum, e{ ceterorum ::,ef;':,fy
adituum, per preefatos nebulones artius obsessi essent. out the in-
I1li vero talibus adinventionibus, et per sequestrationem m;’f{,‘;i
victualium, et famis %incommodo, monachos et ¢s- in vain.
teros inclusos credebant firmiter ad suum propositum
inclinasse ; sed Dea et Beato Martyre preestantibus
adjutorium, nec cibaria pro ecclesim libertate sudan- King Ed-
tibus, nec pugnantibus necessaria, defuerunt. Duravit Yard HL
autem conflictus iste, et molestia, a decimo Kalendas the Sheriff
3 Februarii usque ad Kalendas ejusdem; domec Do- mojfevy the
minus Rex novus, videlicet, Dominus Edwardus de Comitatus,
Wyndeshore, dolens vicem ecolesim, cujus patronus X 2ees-
extitit, Vioecomiti per breve suum mandasset districte, relfeve the
ut, assumpto secum posse Comitatus sui, si necesse foret, gb:.{gmd
diotorum malefactorum comprimeret potenter audaciam ; prisoners
et pacem suam ibidem faceret publice proclamari. Et :ll,loxldom
e sist

1 comtigeret in MS. with the previous dates of the Conver-
? incomodo in MS. sion of St. Paul (25th Janoary) and
3 Correctly, * Jasuarii,” meaning | Octaves of 8t. Agnes (28th January)
from 23rd January to lst February | before mentioned, if by the word
1337. This does not correspand ! “comflictus” the actual siege is meant.
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I:;!t!:v si post proclamationem et inhibitionem hujusmodi,
Abbot, aliquos rebelles invenisset, eos sine dilatione caperet,
13%813'26 et in prisona Regis salvo custodiri faceret, donec aliud

— & Rege super hoc reciperet in mandatis.
ﬂ:tg;_“' Igitur sub hac forma pubhcato mandato regio Ka-
,on lendis Februarii in villa de Sancto Albano, timor

K::’:spm_ malefactores invasit, ita ut de voluntate irruendi ex-

m::nt trinseca mitigarentur, et armati incedere, aut arma per

abandon = ViCos vibrare, cessarent. De convitiis tamen, minis,

?;?1' et blasphemiis, ac confeederationibus, tam collatera-
g lium villarum, quam Londoniensium civium, quibus se

confeederabant per vinculum juramenti, non cessabant.
mﬂ !1Communi insuper inter eos comstituto marsupio,
cause ser- conduxerunt servientes, jurisperitos, scilicet, quibus

-}:::“"’f perpetua feoda promiserunt per scripta, ut causam

villanorum tuerentur; disponentes ab hoc tempore
per viam placiti suas abusivas et injustas exequi causas

The Abbot et querelas. E diverso Abbas, nullis parcens labori-

m bus aut expensis, cum suo interim provido deliberavit

inselt-  congilio eorum malitiis obviare, ac super illatis injuriis

defence. . . . .

congruo tempore remedium impetrare. Quibus cogni-

Propoai- tis, sex ex majoribus ville, associatis sibi quibusdam

E;':h’z'de patris convicinis, velut amicis intermediis, nomine

m';:n totius communitatis villes, ad Abbatem venerunt qumto

ference in 1dus Februarii, rogantes ut diem concederet de mutua

gtﬁ ch ‘]':1” pace tractanda Londoniis, in Ecclesia Sancti Pauli.

London. Abbas autem perpendens adhuc in terra pacem vacil-

Whichis lantem, preecavendo pericula, septimo Kalendas Martii

accepted:  in Ecclesia Sancti Pauli de pace tractare concessit.

. De iterata obsidione Abbathie Sancti Albami per
villanos ibidem.

Thetowns- Interim post pridie Nonas Martii, dum adhuc pa.i-
betiegs the tiuIn procurstores, gratia componendi, Londoniis mora-
Abbey. rentur, villani, more impatientes, in maximam acti

1 Comunt in MS.
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furiam, cunctis in "Abbathia commorantibus exitum Hugh,
iterom interdixerunt, et victum, insidias et vigilias f{;ﬁt’-
die noctuque, obsidionis more circumquaque ponentes. 13%&1.)55
Octoginta quoque ex ipsis sese congregaverunt, et ____
telis, armis, et machinis diversi generis communiti, They again
.. . . . assemble at
circuibant per quinque noctes undique Abbathiam ; ut the Gate of
si qui eorum exire premsumerent, eos caperent et occi- Haliwelle,
derent, aut tenerent. Sexto insuper Idus Martii, in theinmates
prima vigilia noctis, Conventu quiescente, conveniunt ::ttehr;.hion.
iterum ad Portam de Haliwelle, armis et clamoribus .
hostiliter prorumpentes, ac monachos et ceeteros in-
clusos “ribaldos fures” turpiter acclamantes, sagittas
et lapides immittebant. Igitur monachi, a somno
excitati, repente ad ecclesiam mox defendendam non
segniter cucurrerunt. Ceaeteri vero qui intus erant Theyare
seculares, armis optime preemuniti, ad locum insultus ,epnl’,'ed.
undique convolantes, villanos, quasi vecordes et iner-
mes, levi negotio repulerunt.

Et factum est, Deo laudes, ut quicquid mali cui- Thelosses

. . e . .. chiefly fall

quam, durante conflictu, contigit, hoc potius adversarii ypon the
narrare noverunt quam inclusi Nam ipsi perssepe townsmen.
suis damnis experti sunt quam durum sit !contra sti- One of
mulum calcitrare. Sequenti autem nocte, quidam ribal- ::'f;:;eu
dus preesumptuosus e villa ad Portam que vocatur Derne-
‘“ Dernegate,” causa deceptionis, latenter accessit; qui g::ei’n"d
ibidem subito comprehensus, tanquam fur, carceri prison.
mancipatur.

Breve Regis villanis de Sancto Albano, *per pre-
dictwm Abbatem, concedentis’

Medio tempore, villani qui Londoniis fuerunt, non The towns-
parcentes expensis, ut pars eorum in conspectu proce- JDeP sent

A . . to London,
rum videretur fortior, contra diem assignatum de pace makeinter-
est in their
behalf.
V Aets ix. 5. 3 This Rubric is placed imme-

2 An error, apparently, for « contra.” | diately before the Writ in MS.
L

Hugh,
27th
Abbot,
A.D.
1308-26.
Writ
obtained
by them
forbidding
the Abbot
farther to
molest
them in the
enjoyment
of their
liberties.

Writ
enjoining
inquisition
in Domes-
day as to
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tractanda, breve Regis directum Abbati impetraverunt,
sub forma quee sequitur:— .

11

(23

i“

€«

11

g

¢ Edwardus, Dei gratia, Bex Anglis, Dominus Hibernie,
et Dux Aquitannism, dilecto sibi in Christo Abbati de Sancto
Albano, salutem. Ex parte burgensium vills de Sancto
Albano nobis est ostensum, quod cum ipsi quasdam liber-
tates et liberas consuetudines in villa preedicta habere de-
beant ; et ipsi et antecessores sui, burgenses ejusdem ville,
libertates illas et liberas consuetudines, & tempore quo mnon
extat memoria, semper hactenus ibidem habere -consueve-
runt :—vos nihilominus, et ballivi vestri, ville predicte
ipsos burgenses, quominus libertatibus et liberis consuetu-
dinibus suis pradictis’ in eadem villa, sicut eis uti debent, et
ipsi et abtecessores sui a tempore preedicto hucusque ibidem
eig uti consueverunt, molestatis et multipliciter inquietatis
minus juste, in ipsorum burgensium damnum non modicum,
et contra tenorem Magnee Charte de libertatibus Anglie,
quam in omnibus et singuliz suis articulis firmiter et in-
violabiliter observari volumus. In qua continetur, gquod
omnes civitates, burgi, et villee, habeant omnes libertates
et liberas consuetudines suas. Et quia nolumus quod pre-
dictis burgensibus injurietur in hac parte, vobis mandamus
quod si ita est, tunc ab hujusmodi molestationibus et in-
quietationibus ?preefatis burgensibus, super libertatibus seu
liberis consuetudinibus, inferendis, penitus desistentes, et
ballivos vestros ville pradictes similiter desistere facientes,
ipsos burgenses libertatibus et liberis consuetudinibus suis
preedictis, sicut eis in villa preedicta uti debent, et ipsi et
antecessores sui, burgenses ejusdem villm, eis ibidem uti
consueverunt, uti et gaundere, absque impedimento aliquo
permittatis. Teste meipso, apud Westmonasterium, octavo
die Februarii, anno regni nostri primo.”

Breve Regis Thesaurario et Camerario Scaccarii, pro

(11

€€

libertatibus villanorum predictorum ibidem in-
quirendis, et eidem certi 18.

“ Edwardus, Dei gratia, Rex Angli®, Dominus Hibernim,

et Dux Aquitanniee, Thesaurario et Camerario suis, salu-
tem. Volentes quibusdam certis de causis certiorari utrum
villa de Sancto Albano sit liber burgus, et homines ejus-

} The word “utantwr™ is proba- 2 profatis in MS.

bly omitted here.
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* dem ville liberi burgenses existant, necne; vobis manda- 1;;’51“'
 mus quod, inspecto libro nostro de Dowmsday, de eo quod  Appot
‘¢ inde inveneritis, nos, sub sigillo Scaccarii nostri, distincte  A.D.
“ et aperte, sine dilatione, reddatis certiores, hoc breve nobis 1308-26.

“c 3 1 —
remittentes. thei
alleged
s . liberties.
Eztentum et ! ville de Sancto Albano, juxta

Librum in Scaccario, “ Domesday” vocitatum.

?In Libro de Dowmsday, in Comitatu Hertfordire, Extract

in terra Ecolesim Sancti Albani:— Domestay
“Villa Sancti Albani pro decem hidis se defendit. Terra Book, as to

“ ost sexdecim 3carrucatarum. *Terra est sexdecim *carru- the vill

e o - g and inhahi-
catarum. In dominio tres hidse; et ibi sunt du=s carru- tants of St.

‘“ cat®, ot tertia potest fieri. Ibi quatuor Francigenese et sex- Alban’s.

‘“ decim villani, oum tresdecim bordariis. Habent tresdecim

‘“ carrucatas. Ibi quadraginta sex burgenses. De °theo-

‘“ lonio et ®[de] aliis redditibus ville, undecim libree °[et]

‘“ quatuordecim solidi per annum. Et tria molendina ®[de]

‘ quadraginta solidis. Pratum duarum carrucatarum. Sylva

¢ mille porcorum, et septem solidorum. In 7 totis valentiis

““ valet viginti libras. °Quando recepit duodecim libras,

‘“ tempore Regis Edwardi, viginti quatuor libras. In eadem

* villa sunt adhuc duodecim cotarii, et unus parcus ibi est

‘* bestiarum sylvaticarnm, et unum vivarium piséium. Pree-

‘“ dieti burgenses dimidiam hidam habent.”—Coram Domino

Rege in Cancelaria sua :—pro burgensibus de Sancto Albano.

Dies concordice inter partes premotatas.

Partibus igitur septimo Kalendas Martii, ut conven- Thetwo
tum fuerat, in Ecclesia Sancti Pauli convenientibus }':;F‘?;, the
cam multitudine populosa, tam armis quam legibus church of

St. Pacl,
— London,
1 kberteriis in MS.: probably an | found in the original. %‘i?mry
error for Lbertas. | 8 thelonio in orig. 1308.
2 These words, down to—*Eccle- ¢ Omitted in MS. ; corrected from
“ sie Sancti Albani,” come before | the original.
the Rubric in the MS. 7 toto in MS.; corrected from the
3 More correctly “ carrucarum.” | original,

—*Arable for sixteen ploughs.” 8 This word in the MS. is trans-
4 Terre in MS.; corrected from ‘ formed into x. d. (decem denarios).
the original. This repetition is
L 2
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f;‘_ﬁ’- communita, post plurimas demum ! disceptationes, in

A};bog, duodecim fidedignos, tam milites quam legisperitos,
snD. et quosdam patrise convicinos electos, ex utraque parte

—— unanimiter consenserunt, ut, inter eos articulis proposi-
gh:gpme tis ventilatis pro utraque parte, indicarent quod foret
twelve ~ consonum rationi.
‘,If:;:‘:_g" Electi ergo et nominati, ut prsdicitur, seorsum se
trators con- diverterunt, super propositum tractaturi, et ad objecta
i‘;l;?i“:' rationabiliter responsuri. Post multos tandem tracta-
the aid of tus, vocatis sibi tribus proceribus, quos Dominus Rex
;‘l‘:e;:; illuc transmiserat, ad ipsum Consilium suum plenius
bythe  certificandum de objectis, et impediendis pro viribus
Dng,%Te¢ yim et injuriam partibus irrogandis, in quamdam in-

tnreﬁ not denturam, licet damnosam Monasterio, assensum mu-
to the in- . .
terests  tuum preebuerunt. Quo facto, concessa est alia dies,

of the videlicet, pridie Nonas Martii, ad amicabiliter compo-
Monastery. . .
nendum super indentura nominata.

Continuatio.

They meet  Quo die in ecclesia Sancti Albani partibus conve-
g s nientibus, sine armorum strepitu, ostensa est Charta

x:r:;':,',:: Henrici Secundi de libertatibus et possessionibus Ec-
of St Al. clesire Sancti Albani concessis ; in qua continetur quod
:’;:::m inter cemteras libertates et possessiones, contulit Eccle-
of Henry sie Sancti Albani villam Sancti Albani, cum foro et
gﬁ:in og, OMDI _libertate quam burgus debet habere.

The con- Quibus verbis pronunciatis, mox villani scandalizati
sideration gunt in hoc verbo,—“burgus;” et illico petierunt illis
of the word . . . . e

“burgus” Statum burgeusium confirmari, scripto et sigillo com-
g‘h‘:_:;ig muni Conventus communiri. Sed quia hoc in ecclesize
postponed  preejudicium maximum verti videretur, differtur nego-
'o‘}gz 10h tium usque ad sextum Idus Martii, apud Westmonas-
month,  terium, a Consilio regio et sapientioribus totius regmi

discutiendum,

! deceptationes in MS.
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Hugh,
. . . . 27th
De lLibertatibus de Abbate memorato villanis pre-  Abbet,
. . . . AD.
dictis per violentiam concessis. 1306-96.

Quo die Abbas per tres monachos, videlicet, Dominos The Abbot

Nicolaum de Flamstude, Ricardum de Hetirsete, et i’i’.";.‘f“;i'é.’